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ETAT DE FRIBOURG
STAAT FREIBURG

03.01.2023

Liste

Certifications et labels obtenus

Date (dernier
renouvellement)

27.06.2022

23.05.2022

13.04.2022

22.12.2021

06.12.2021

11.02.2021

21.12.2020

Validité

31.12.2023

Controle de chaque
lot de miel

30.07.2025

31.12.2023

31.12.2025

30.04.2023

20.12.2025

Grangeneuve

Direction / Administration
Direktion / Verwaltung

Genre, portée

Certification Bio Suisse
Ferme-Ecole de Sorens

Label d’Or pour le Miel
Rucher-Ecole

Certification FSSC 22000 et ISO 22000 version 5.1
Food Safety System
Fromagerie-Ecole

Certificat OIC "Suisse Garantie" pour les fruits et légumes
Magasin de Grangeneuve

Reconnaissance "producteur de montagne'
Ferme-Ecole de Sorens

Certificat OIC "Suisse Garantie" Fromages — Produits laitiers

Accréditation ISO/CEI 17025:2017
Laboratoire agroalimentaire fribourgeois (LAAF)

Direction des institutions, de I'agriculture et des foréts DIAF
Direktion der Institutionen und der Land- und Forstwirtschaft ILFD
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Organisation, no

bio.inspecta AG, Frick
BL-105699

SAR, Société Romande d’Apiculture

ProCert SA, Berne
Certificat 63198

Organisme Intercantonal de
Certification OIC, Lausanne
OIC-SG-FL-1019-101604

OIC, Lausanne
Certificat 9978

Organisme Intercantonal de
Certification OIC, Lausanne
OIC-SG-LAIT-GRU-0221-21133

SAS
STS 0287
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27.11.2020

05.11.2020

15.10.2020

Depuis 2020

07.02.2019

Membre depuis
2011

31.12.2010

31.12.2024

17.01.2024

31.12.2022

Contrdle annuel

31.12.2022

Convention
renouvelée tous les
3 ans

Renouvelée
annuellement

Certification "Terroir Fribourg"
Pour les produits vendus au Magasin

(Fleurs & plantes, Fruits, Herbes aromatiques, Légumes, Miel / Produits apicoles,
Produits a base de céréales, viande et préparation de produits a base de viande)

Certification ISO 9001:2015
Grangeneuve, y compris la Ferme-Ecole de Sorens

Passeport phytosanitaire
Magasin de Grangeneuve

Attestation officielle pour la vente de marchandises végétales réglementées en Suisse et
dans le cadre des échanges avec I’'UE

Label AOP pour les Poires a Botzi
Verger-Ecole

Label Fourchette Verte au Restaurant de Grangeneuve
Le label de I’alimentation équilibrée

Terroir — Fribourg pour "Fromages et produits laitiers de vache et de chévre"
Fromagerie-Ecole

Réseau d’écoles21. Ecoles en santé et durable
L’école s’engage a long terme en faveur de la promotion de la santé et de 1’éducation en
vue d’un développement durable

Certification Terroir — Fribourg pour le Restaurant de Grangeneuve

Organisme Intercantonal de
Certification OIC, Lausanne
OIC-MFR-UTI-1120-101604

SGS
Certificat CH18/0097

Office fédéral de l'agriculture OFAG
Service phytosanitaire fédéral SPF

ProCert SA, Berne
Certificat 66098

Fourchette Verte Fribourg

Organisme Intercantonal de
Certification OIC, Lausanne
OIC-MFR-0219-21133

Réseau suisse

Produits du Terroir du Pays de
Fribourg, 1763 Granges-Paccot
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31.10.2023

Liste

Distinctions fromagéres obtenues par la Fromagerie-Ecole

Année

22.09.2023

02.11.2022

01.12.2020

02.10.2019

2017

2016

2014

2014

2014
2012

Produit

Gruyere AOP 18 mois

Gruyere AOP

Vacherin Fribourgeois AOP

Gruyere AOP

Bleu de Grangeneuve

Bleu de Fribourg

Gruyere AOP

Gruyere AOP,
Bleu de Fribourg

Gruyere AOP

Gruyere AOC,
Vacherin Fribourgeois AOC

Titre
Médaille d’or

Meédaille d’argent

Dipléme pour 2017 — 2019

Meédaille d'or pour la moyenne de
19.42 points des taxations du Gruyére
AOP les 5 dernicres années
(01.01.2014 — 31.12.2018)

Médaille de bronze

Award, meilleur fromage a
moisissures bleues

Diplome, médaille de bronze
régularité de production

Award

Gruyeére Swiss Champion

Certificat

Manifestation

Concours suisse des Produits
du Terroir, Courtemelon

World Cheese Awards

Concours suisse des Produits
du Terroir, Courtemelon

Swiss Cheese Awards

Swiss Cheese Awards

Swiss Cheese Awards

Audit de certification

Organisation

Fondation Rurale Interjurassienne

The Guild of Fine Food, Newport,
Pays de Galles

Interprofession du vacherin
fribourgeois

Interprofession du Gruyere,
Gruyéres-Pringy

Fondation Rurale Interjurassienne

FROMARTE

Interprofession du Gruyere

FROMARTE

FROMARTE

Organe Intercantonal de Certification

OIC, Lausanne
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2012

2010

2008
2006

2004
1999/2004

2003
2002
2002
2002
2002
2001
2001
2000
1999/2000

Gottéron

Gruyéere AOC,
Vacherin Fribourgeois AOC

Cabriol

Gottéron

Guillaume de Glane

Gruyere

Vacherin Fribourgeois
Fleur d'Hauterive
Cabriol

Gruyere

Gruyére

Gruyere

Gruyere

Gruyére

Gruyere

Certificat

Diplome

Diplome
Médaille de bronze

Diplome, excellente qualité

Diplome, médaille d'argent régularité

de production

Diplome, meilleur Vacherin
Diplome, excellente qualité
Diplome, excellente qualité
Diplome, médaille d'or
Diplome, excellente qualité
Diplome, meilleur AOC
Diplome, meilleur Gruyeére
Diplome

Meédaille d'argent

Programme Migros
« De la Région. »

Swiss Cheese Awards

Swiss Cheese Awards

Noild Cheese

3¢ Olympiade des fromages

Swiss Cheese Awards
Swiss Cheese Awards
Swiss Cheese Awards
Expo.02

Swiss Cheese Awards
Swiss Cheese Awards
Swiss Cheese Awards
Salon des Goits & Terroirs

Salon des Goits & Terroirs

Organe Intercantonal de Certification
OIC, Lausanne

FROMARTE

FROMARTE

World Cheese Award Contest,
London

Caseus montanus

Interprofession du Gruyére

FROMARTE
FROMARTE
FROMARTE
Interprofession du Gruyére
FROMARTE
FROMARTE
FROMARTE
Interprofession du Gruyére

Interprofession du Gruyére
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25.01.2023

Liste

Autres distinctions

Année Catégorie

2022 Raisinée/vin cuit

2022 Composition horticole en
collaboration avec la classe de
6P/61 de Payerne

2016 Institutions et organisations

Titre

Médaille d’or (note 19/20) et titre de
Meilleur vin cuit romand 2022

Prix du public pour la composition
« Pause fleurie »

Médaille d'or pour le jardin
pédagogique

Manifestation
Concours romand des jus de
pomme et jus de fruits

Concours d’art horticole
« De vert et d’art »
Abbatiale de Payerne

Organisation

Centre romand de pasteurisation
(CRP)

Abbatiale de Payerne, Gerber fleurs,
Clématite sauvage, Blumen Chopard

Fondation suisse pour
I'environnement



